¹³จอมจิน จันทรสกุล.(2530). เทคโนโลยีกับการพัฒนาอุตสาหกรรมยาในประเทศไทย.จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย. หน้า 2.

¹⁴เดชอุดม ไกรฤทธิ์. อ่างแล้ว เจริญรอนที่ 4, หน้า 32-33.

ในการประชุมองค์การการค้าโลก (WTO) ครั้งที่ 4 ที่กรุงโดฮา ประเทศกาตาร์ ระหว่างวันที่ 26-30 พฤศจิกายน พ.ศ.2544 (2001) มีประเด็นพิจารณาเกี่ยวกับทรัพย์สินทางปัญญา กรณีเกี่ยวกับสิทธิบัตรผลิตภัณฑ์ยาในการขยายความคุ้มครองสิทธิบัตรผลิตภัณฑ์ยาในการขยายความคุ้มครองสิทธิบัตรผลิตภัณฑ์ยา เนื่องจากก่อนผลิตภัณฑ์ยาจะสามารถวางขายได้ต้องได้รับอนุญาตจากหน่วยงานที่รับผิดชอบในการตรวจสอบความปลอดภัยก่อน